
Contacto

Teléfono 922423100
Correo Electrónico contratacion.obras@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 177.570,09 EUR.
Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.570,09 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMIN/CNT/2024000017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 10:55 horas.

Suministro en régimen de compra de cuatro vehículos todoterreno pick-up para la prevención, vigilancia y
extinción de incendios forestales y dos kits de extinción de intervención rápida para montar sobre pick-up

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34113200 - Vehículos todo terreno.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
35111000 - Equipo de extinción de incendios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0P25b8wQq742wEhQbcAqug%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Miembros Corporativos titulares de Áreas del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cabildodelapalma.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VsTJxkXkqJPCfVQHD epjGQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0P25b8wQq742wEhQbcAqug%3D%3D
https://www.cabildodelapalma.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VsTJxkXkqJPCfVQHDepjGQ%3D%3D


Lugar

Sala de Consejeros Pedro Pérez Díaz

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Sala de Consejeros Pedro Pérez Díaz

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Proveedor de Pliegos

Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

ES709

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 158.878,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.878,5 EUR.
Clasificación CPV

34000000 - Equipos de transporte y productos
auxiliares.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Clasificación CPV
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de compra de cuatro vehículos todoterreno pick-up para la
prevención, vigilancia y extinción de incendios forestales y dos kits de extinción de intervención rápida para
montar sobre pick-up

Descripción del procedimiento
Suministro en régimen de compra de cuatro vehículos todoterreno pick-up para la prevención, vigilancia y extinción de incendios
forestales y dos kits de extinción de intervención rápida para montar sobre pick-up
Valor estimado del contrato 177.570,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.570,09 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34113200 - Vehículos todo terreno.
34131000 - Furgonetas con caja abierta («pick-ups»).
35111000 - Equipo de extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Lote 1: Suministro de 4 vehículos pick up

Descripción del lote Suministro de 4 vehículos pick up

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Clausula 19 PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 18.691,59 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.691,59 EUR.
Clasificación CPV

35111000 - Equipo de extinción de incendios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Mejor rendimiento energético de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Reducción del plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 2: Suministro de 2 kits de extinción

Descripción del lote Suministro de 2 kits de extinción

Condiciones de Licitación

0

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Clausula 19 PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inscripción en el Registro de huella de carbono, compensación y proyectos de absorción de dióxido de carbono.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Mejoras. Entrega de piezas o elementos de repuesto adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Reducción del plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre 1 - Documentación administrativa [1]

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre 3 - Documentación relativa a criterios de adjudicación automáticos [2]

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre 3 - Documentación relativa a criterios de adjudicación automáticos [3]

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de La Palma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de La Palma



Plazo de Presentación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Evento de Apertura Sobre 1 - Documentación administrativa
[2]Se añade información en

Evento de Apertura Sobre 3 - Documentación relativa a criterios de adjudicación automáticos
[3]Se añade información en

Evento de Apertura Sobre 3 - Documentación relativa a criterios de adjudicación automáticos

ID 0000013873829 |  2024-000823797 | Mon, 29 Jul 2024 10:55:26:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14348291830646461132350555296003510560 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2082387-46c7-432c-a44f-c00bb6697a91

